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مساجد تهران 
نونوار می‌شوند

در مراسم کلنگ زنی ساخت مسجد در جنوب پایتخت چه گذشت؟
مریم باقرپور | روزنامه‌نگار | شهرداری 

تهران برای توسعه سرانه‌های مذهبی و گزارش
فرهنگی پایتخت به‌ویژه مساجد 
برنامه‌های مختلفی در دست اجرا دارد. یکی از این 
برنامه‌ها ساخت مساجد جدید در مناطق کم‌برخوردار 
است. درهمین زمینه به‌تازگی مراسم کلنگ‌زنی ساخت 

مسجد بزرگی به سبک معماری ایرانی- اسلامی در 
محدوده منطقه18برگزار شد. علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران در این مراسم توضیحات بیشتری درباره توسعه 
مساجد پایتخت و همکاری شهرداری برای افزایش 

مراکز فرهنگی و دینی ارائه داد که در ادامه 
می‌خوانید.
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شناسایی ۷۶ هزار ساختمان ناایمن در تهران

کامران عبدولی، معاون پیشگیری و حفاظت از حریق سازمان آتش‌نشانی:۷۶هزار و ۷۰۰ ساختمان ناایمن 
در پایتخت شناسایی شده که از این تعداد، ۱۲۹ ساختمان بحرانی در اولویت قرار گرفتند که با پیگیری مداوم 

این ساختمان‌ها و اقدامات پیشگیرانه تعداد آنها به ۶۰ ساختمان کاهش یافته است.

مسیرهای دوچرخه سواری اصلاح یا بازطراحی می‌شوند
سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورای اسلامی شهر تهران:بعضی از مسیرهای دوچرخه‌سواری که 
از پیش طراحی شده بود، نمی‌توانست پاسخگوی امنیت دوچرخه‌سواران باشد یا شیب‌ مسیرها به درستی 

طراحی و اجرا نشده بود؛ از این‌رو قرار است اصلاح و برخی دیگر به‌طور مجدد طراحی شود.

آغاز مرمت خانه تاریخی آیت‌الله طالقانی
سید محمد ناظم رضوی، مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری:عملیات مرمت و حفاظت 
اضطراری خانه آیت‌الله طالقانی یکی از بناهای شاخص تاریخ معاصر تهران آغاز شده است. در حال حاضر 

کارهای مقدماتی و فوریتی ازجمله طاق‌ها، جداره‌ها و راه‌پله‌های بنا انجام شده است.

بهره‌برداری از ۲درمانگاه جدید شهرداری به‌زودی در تهران
مجید باقری، معاون شهردارتهران: با افتتاح درمانگاه‌های »دی کلینیک« در منطقه ۱۸ و »ویلا شهر« در منطقه۲۱ 
که به مراحل پایانی نزدیک‌اند، به‌زودی سرانه فضاهای درمانی شهروندان افزایش می‌یابد. دی‌کلینیک با 
زیربنای 2هزار مترمربع و ویلا شهر با زیربنای ۸۷۰ مترمربع خدمات متنوع تشخیصی و درمانی ارائه خواهد داد.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

جلوی افزایش بی‌رویه شهریه دانشگاه آزاد را بگیرید
در سال‌های اخیر شهریه دانشگاه آزاد به‌طور مداوم 
افزایش داشته به‌طوری که فراهم کردن و پرداخت آن 
به معضلی برای دانشجویان و خانواده‌هایشان بدل شده 
است. حتی تعداد زیادی از دانشجویان به‌علت ناتوانی در 
تأمین هزینه مجبور به ترک تحصیل و رها کردن دانشگاه 
شده‌اند. مسئولان این دانشگاه ضمن متوقف کردن این 
روند غیرعادلانه ‌باید درباره مبنای افزایش شهریه‌ها 

شفاف‌سازی‌ کنند.
 جمعی از دانشجویان دانشگاه آزاد مرکز 

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک

سعیده مرادی؛ روزنامه‌نگارفرهنگ

صفحه‌آرا: علی حسنی

تمدید به‌دلیل استقبال چشمگیر شهروندان
محمدباقر اعلمی، سرپرست سازمان فرهنگی 
و هنری شهرداری تهران: جشن‌های وحدت 
اقوام با عنوان »ایران عزیز« همزمان با هفته وحدت 
از 12شهریور آغاز شد. با توجه به استقبال چشمگیر 
شهروندان و حضور بیش از ۲۵ هزار نفر از شهروندان 
در هر شب این جشن بزرگ تا پایان هفته تمدید 
شده است. این جشنواره بخش‌های مختلفی دارد که 
غرفه‌های محصولات اقوام ایرانی بخشی از آنهاست که 
سوغات استان‌های مختلف کشور در آن عرضه می‌شود. 
در بخش استیج نیز هر شب برنامه‌های جذاب و مهیج 
ویژه کودکان اجرا می‌شود و کنسرت موسیقی رایگان 
با حضور خوانندگان مطرح کشور پیش‌بینی شده است.

چرا توزیع داروی بیماران پیوندی فقط در مراکز استان‌ها 
انجام می‌شود؟

بیمارانی که عضو پیوندی دریافت کرده‌اند ‌باید بعد از 
جراحی و دریافت عضو پیوندی از دارویی به نام پروگرف 
استفاده کنند. متأسفانه این دارو تنها در مراکز استان‌ها 
توزیع می‌شود و در اختیار بیماران قرار می‌گیرد. این شرایط 
برای بیمارانی که در حاشیه و شهرستان‌های اطراف مراکز 
استان‌ها هستند مشکل‌ساز شده چون ‌باید به شکل حضوری 
مراجعه کنند. این کار مستلزم صرف وقت و هزینه است و در 
توان همه افراد نیست خصوصا اگر شاغل یا کارمند باشند و 
مجبور به تعطیل کردن کار و حرفه خود یا گرفتن مرخصی 
شوند. از وزارت بهداشت درخواست داریم با شناسایی 
بیماران پیوندی در شهرهای مختلف نسبت به توزیع این 
دارو در یکی از داروخانه‌های معتمد این سازمان اقدام کند 

تا مشکل حل شود.
یک بیمار پیوندی از مهدی‌شهر

دامنه نوسان و حجم مبنا در بورس اصلاح شود
به‌رغم اینکه دامنه نوسان و حجم مبنا در بازار بورس هر روز 
مورد اعتراض سهامداران است، شورای‌عالی بورس توجهی 
به این اعتراضات نمی‌کند و اقدامی برای تصحیح آن انجام 
نمی‌دهد. سؤال این است که مگر این شورا کار و وظیفه 
دیگری هم دارد؟ اگر بناست هیچ کار مفیدی برای اصلاح 
این وضع انجام ندهد چرا از پول بیت‌المال برای نگهداری 

آن استفاده می‌شود؟
زالی از تهران

تمدید شادی شب‌های تهران
این شب‌ها دریاچه شهدای خلیج‌فارس میزبان شهروندان پایتخت 

در رویداد فرهنگی و جشن‌های وحدت اقوام 
با عنوان »ایران عزیز« است که همزمان با 

هفته وحدت به اجرا درآمد؛ جشنواره‌ای 
که به‌دلیل تنوع برنامه‌ها و فضای شاد آن 
با استقبال خوب شهروندان مواجه شد و 
حالا به‌گفته محمدباقر اعلمی، سرپرست 

سازمان فرهنگی و ‌‌هنری شهرداری تهران، 
تا پایان هفته تمدید شده است.

برنامه‌های اصلی
  بازارچه محصولات 
اقوام ایرانی: عرضه سوغات 

استان‌های مختلف کشور
  برنامه‌های استیج: 
اجرای برنامه‌های جذاب و 
مهیج برای کودکان، اجرای 

سرود و موسیقی ایرانی
  کنسرت‌های رایگان با حضور خوانندگان مطرح

  فضای بازی ویژه کودکان و نوجوانان با بازی‌های متنوع 
گروهی و انفرادی

  پویش همخوانی سرود »ای ایران« هر شب ساعت ۲۱ با 
همخوانی هزار و ۵۰۰ نفر از شهروندان

صفحه‌آرا: علی حسنی

۲۵هزار 
شهروند، به‌طور میانگین 
هر شب در جشن اقوام 

ایرانی »ایران عزیز« 
شرکت کرده‌اند.

 توسعه سرانه‌های مذهبی 
احداث مسجد زمینه‌ساز رشد معنوی و 
گسترش خدمت‌رسانی در محله‌هاست. 
امیدواریم با ساخت این مسجد)مسجد 
حضرت رسول‌ص( و ملحقات فرهنگی 
آن، بتوانیم بستری برای خدمتگزاری 
بیشتر و تقویت کانون هدایت و معنویت 

در منطقه فراهم کنیم.

 نوسازی مساجد بالای 50سال
ساخت صدمین مسجد در منطقه ۱۸ 
آغاز شده است. برخی از مساجد نیازمند 
نوسازی هستند و مساجدی که بیش 
از ۵۰ سال دارند، بررسی می‌شوند. در 
مجموعه شهرسازی، مرکزی ایجاد شده 
که مسئولیت پیگیری مساجد نیازمند 
تعمیر یا تخریب و نوسازی را بر عهده 
دارد و آنها را مصوب و کمک می‌کند، اما 

تکیه‌گاه اصلی، خود مردم هستند.

 رفع بی‌عدالتی 
در توزیع خدمات شهری 

فاصله خدماتی بین شمال و جنوب تهران 
باید کاهش پیدا کند. منطقه ۱۸ و سایر 
مناطق مشابه، آینده درخشانی خواهند 
داشت. پروژه‌های بزرگ چند ده هکتاری 
در دست اجراست تا بی‌عدالتی در توزیع 
خدمات شهری برطرف شود. ما خود را خادم 
مردم می‌دانیم و تلاش می‌کنیم مشکلات را 

با محوریت خود مردم حل کنیم.

 برخورداری 3منطقه از سرانه مناسب 
طبق مطالعات انجام‌شده، سرانه‌های 
خدماتی ازجمله سرانه مسجد و فضای 
سبز در بسیاری از مناطق تهران نسبت 
به استانداردهای کشوری پایین‌تر است. 
متأسفانه تنها 3منطقه تهران از سرانه 
مناسب برخوردار هستند و ۱۸منطقه 
ازجمله منطقه ۱۸ با کمبود مواجهند. 
شهرداری تهران مکلف است 7سرانه اصلی 

ازجمله فضای سبز را در کل شهر ارتقا دهد.

نام 300 شهید بر دیوار ماندگار شد
اجرای اثرهنری بر دیوار خانه آسیب‌دیده در جنگ 12روزه با ترکیب 3 رنگ نمادین  پرچم ایران

مهدیه تقوی راد| روزنامه‌نگار | یکشنبه 25 خرداد، زمانی که عقربه ‌های 

ساعت عدد 15 را نشان می داد، یکباره کوهی از آوار و آتش بر سر عابران گزارش
و خودروهای محدوده میدان قدس ‌فرو ریخت که در این میان برخی 
ساختمان‌ها هم آسیب دیدند. البته در این مدت خیابان بهسازی و ساختمان‌های با 

آسیب جزئی مرمت شده‌اند؛ اما در محدوده میدان قدس هنوز 2ساختمان با گونی‌های 
آبی رنگ خودنمایی می‌کنند که توسط  مالکان‌شان تعیین تکلیف نشده‌اند. سازمان 
زیباسازی شهرداری تهران، روی دیوار یکی از ساختمان‌ها، طرح خط‌نقاشی به اجرا 

گذاشته که توجه هر رهگذری را به خود جلب می‌کند. به محل اجرای این طرح رفتیم.

تحریر نام شهدا بر ساختمان آسیب‌دیده
از شرق خیابان باهنر به سمت میدان 

قدس و تجریش که می‌روید، ابتدای 
کوچه »نخست« ساختمانی هست 
که هنوز اثرات موج انفجار بر آن 
خودنمایی می‌کند؛ به همین 

دلیل نمای طبقه‌های بالا را با گونی 
آبی‌رنگی پوشانده‌اند اما دیوارهای اصلی 

ساختمان تا نیمه سفید شده و روی آن اسامی 
برخی از  شهدای جنگ12روزه دیده می‌شود؛ نام‌هایی 
که با رنگ سبز تحریر شده و با دایره‌های قرمز آنها را 
تزئین کرده‌اند؛ همین 3رنگ تداعی‌گر رنگ‌های پرچم 
کشورمان است که حالا به اسامی شهدای جنگ مزین 

شده است. 

یاد شهدا فراموش نمی‌شود
نمای ساختمان و دیوار، توجه هر رهگذری را جلب 
می‌کند. صدیقه فرامرزی که برای خرید به بازار تجریش 
آمده، کمی مقابل دیوار مکث می‌کند و می‌گوید:‌ این 
جنایت از یاد هیچ‌کدام از مردم‌مان 
نمی‌رود. این نقاشی خطاطی  باعث 
می‌شود تا هرکسی که از این مسیر 
عبور می‌کند، فراموش نکند که چه 
روزهای سختی را پشت سر گذاشتیم 

و قدر سربازان کشورمان را بدانیم.

پیشنهادی به مدیران شهری
برخی از اهالی هم پیشنهادی دارند؛ احد لطفی که برای 
خرید برخی اقلام به سمت بازار قدیم تجریش می‌رود، 
‌می‌گوید:‌ چند روز قبل هنگام عبور از اینجا، متوجه شدم 
که قرار است در این دیوار تغییراتی بدهند. نوشتن نام 
شهدا روی دیواری که نزدیک محل بمباران بوده کار 

 مصوبه اعتباری برای ۳۱۵مسجد
»مرکز مسئولیت مساجد« در معاونت 
شهرسازی شهرداری تهران تشکیل شده است. با 
همکاری ائمه‌جماعات، سازمان تبلیغات اسلامی 
و سایر نهادهای ذی‌ربط، حدود هزار مسجد در 
تهران بازدید شده‌اند. برای ۳۱۵مسجد مصوبه 
اعتباری گذاشته شده و عملیات اجرایی در 
۱۶۵مورد از آنها آغاز شده است؛ البته ارزش 
خدمت به مساجد به‌قدری والاست که این اعداد 

در مقابل آن بی‌ارزش است.

 ساخت مسجد با معماری ایرانی- اسلامی 
برای توسعه سرانه‌های مذهبی و ساخت مساجد 
جدید با معماری ایرانی-اسامی برنامه‌ریزی 
کرده‌ایم. شهرداری برای توسعه سرانه‌های 
هفت‌گانه در تهران برنامه‌هایی دارد. در حوزه 
مسجد، ستادی تشکیل شده که همه دستگاه‌ها 
در آن مشارکت دارند و هدف، توسعه سرانه‌های 
مذهبی با محوریت مردم است. اصل با خود مردم 
است و ما تنها کمک‌کننده هستیم. وقتی صحبت 
از مسجد می‌شود، الگوی ساخت آن اثرات بسیار 

زیادی در محیط پیرامونی خود دارد.

محله حسینی فردوس در بلوار 
مدائن منطقه 18، محل احداث 

مسجد حضرت رسول)ص( 
خواهد بود.

مسجد حضرت رسول)ص( 
یکصدمین مسجد منطقه 18

بود که کلنگ ساختش بر زمین 
خورد.

 مشارکت در 
ساخت و نوسازی مدارس 

شهرداری تهران تفاهمنامه‌ای با آموزش 
و پرورش برای مشارکت در احداث و 
نوسازی مدارس منعقد کرده است. 
براساس این تفاهم، برنامه‌ریزی برای 
احداث ۸۰مجتمع آموزشی جدید انجام 
شده تا ایمنی، آسایش و زمینه رشد معنوی 
برای دانش‌آموزان و فرهنگیان فراهم شود.

ایجاد مجموعه‌های فرهنگی و ورزشی در مجاورت مسجد 
رضا محمدی، شهردار منطقه ۱۸: اگرچه این منطقه از نظر زمین‌های قابل توجه و 
توسعه‌پذیری در موقعیت خوبی قرار دارد، اما از نظر سرانه‌های آموزشی و مسجدی، جزو 
مناطق فقیر محسوب می‌شود. یک مدل جدید مشارکتی برای جلب کمک شهروندان در 
توسعه سرانه‌های عمومی داریم. در این مدل جدید به جای دریافت عوارض نقدی یا زمین از 
سازندگان، از آنان می‌خواهیم که بخشی از پروژه‌های عمومی مانند مسجد، مدرسه، درمانگاه و 
معابر را در همان ملک خود احداث کنند. همچنین زمین‌های ورزشی، سینما و... در مجاورت 
مسجدحضرت رسول)ص( قرار دارند که با تکمیل این مسجد، مجموعه سرانه‌های خدماتی 

در این محدوده تکمیل خواهد شد.

ماندگار شدن آثار جنگ در حافظه جمعی مردم
حمید قربانپور، هنرمند تجسمی و طراح 

گرافیک: علت انتخاب محل 
دیوارنویسی، نزدیک بودن آن به محل 
اصابت پرتابه‌های رژیم صهیونیستی 
و شهادت تعداد زیادی از شهروندان 
بود. ما تصمیم داشتیم تا اسامی تمام 

شهدای جنگ را روی دیوار درج کنیم اما به دلیل 
مشکلات زیر ساختی دیوار در نهایت نام  300 نفر 
از شهدا از جمله ورزشکاران، پزشکان، ‌افراد عادی،‌ 
سرداران، سربازان و ... بر روی دیوار درج و  قرار 
شده تا در دیگر نقاط تهران هم که مورد اصابت قرار 
گرفته، چنین کارهایی انجام شود؛ چرا که امثال 
این کارها می‌تواند اثر مثبتی در حافظه جمعی 
مردم داشته باشد. در این مکان‌ها می‌توان کارهای 
میدانی چندوجهی یا تعاملی مثل روایتگری، 
ساخت حجم  یا نصب آثار مکمل انجام داد تا این 

جنگ در حافظه جمعی مردم ماندگار شود.

خوبی است. کاش می‌شد تصاویری از افرادی که در این 
محل به شهادت رسیده‌اند هم روی یک تابلو در میدان 

قدس نصب کنند.

هنر تاثیر‌گذار است
زهرا عبادی‌پور به همراه دختر خردسالش، لحظاتی 
روبه‌روی دیوار می‌ایستد و به اسامی خیره می‌شود. 
او می‌گوید: با دیدن نام این شهیدان دلم می‌لرزد، 
اصلا قابل تصور نیست که این همه شهید غیر نظامی 
در جنگ داشته‌ایم؛ شهدایی که هیچ نقشی در 
جنگ‌افروزی نداشتند و حالا نام و یادی از آنها بر دیوارها 
و حجله‌هایشان در بهشت‌زهرا باقی‌مانده است. ‌این 
قبیل کارها تاثیرگذار است و باعث می شود تا بر اثر مرور 
زمان فراموش نکنیم که چه گل‌هایی را در جنگ با رژیم 

صهیونیستی از دست داده‌ایم. 

اطلاعات فوری 
موقعیت: دریاچه شهدای 

زمان برگزاری: تا 28شهریورخلیج‌فارس
شعار برنامه: »امت احمد«ساعت: ۱۷ تا ۲۳

3رنگ 
مختلف در دیوار 

ساختمان به نشانه 
پرچم استفاده شده 

است. 

300نفر 
از شهدا نامشان  بر 

دیوار حک شده 
است. 

عكس: همشهري/رضا نوراله

1000
مسجد در تهران برای 
شناسایی کمبودها و 

امکانات‌شان بازدید شده‌اند.

 3
منطقه تهران از 

سرانه‌های مطلوب 
برخوردار است

۱۶۵
مسجد مشمول 
عملیات اجرایی 
بهسازی هستند.


